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suBJEKrr TRANSALBAN lA Sh pk

NIPT J61824038Q

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2008 -3ll l2l 2008

Shuma 1 .1 37,582,691.41 26,425,609.68
Derivative dhe aktive financiare te mbaitura

Aktive te tiera afatshkurtra financiare
14,939,848.40 18,651,731 06

Lloqari/Kerkesa te tiera te arketueshme 2.4 444 74'7 1'1

lnstrumente te tiera borxhi
lnvestime te tiera financiare

51,891 ,605.57 61.161,625.21

ktivet afatshkurtra te
Parapagimet dhe sh
Totali i AktivetAfatshkurtra

ie te tjera ne niesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tiera ne

dhe letra te tiera me vlere
a te arketueshme afatoiata

12,717,925.OO 12,717,925.OO
74.774.65

2,068,752.61
Aktive te tiera afatqiata materiale(vl kon 1,411 ,484.71 2,091,764.92

37.853,217.18

enzimet e zhvillim

aksionar  i  papaguar

126.796.917.66
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BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2008 -31 | l2l 2008

2008
Monedha :

DETYRIMET DHE KAPITALI Viti raportues Vit i  paraardhes
LEK

I D etv ri m et Atats h ku rtr a
1 Derivativet (vlera neoative) 0.0( 0.0c
2 Huamarrjet

I H u at dh e o bl i o acion et afats hku rtra 0.0( 0.0c
tl Kth im et/ri p aq e s at e h u ave afata iata
i i i 9ono te konveftueshme

Shuma 1.2 0.0( 0.0c
3 Huat  dhe Darapaqimet

I Te oaoueshme ndai furnitoreve 52,678,5' l  ' l  .3t 58.198.939.04
tl Te paqueshme ndai punoniesve 435.449.O( 427.O78.OC

i l l Detvrimet tatimore 1 ,813,969.9€ 1,584,992 41
IV Hua te tiera 1 ,556,413.0( 4.720.897.72

P arapaqimet e ark€tu ara 0.0( 0.0c
Shuma 1.3 56,484,343.3i 64,93'l ,907.'l

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 0.ot 0.0c
5 P rovizionet afatsh ku rtra 830,679.8t 575,312.OC

[fotali.::PsI:::::D#ri:mal::Afatshkurtia:::::' ..57i$f5i0i3i #i;5dV;2tb,tl

t l Detvrimet Afatqiata
1 Huat afatqiata

Hua. bono dhe detvrime nqa qiraia financiare 0.o( 0.0c
tl Bonot e konveftueshme 0.0( 0.0c

Shuma l l . 1 0.0( 0.0c
2 Cther Lono Term Loan 12j32.220.52 11,914,780.52
3 [onq Term Provisions 0.0( 0.0c
4 Long - Term Grants and Revenue received in advance 0.0( 0.0c

lotal of Long Term liabil i t ies 12.132.220.52 11,914,780.52
Total of liabilities 69.447.243.77 77.421.999.6r
KAPITALI

I Kapital i
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shooerise meme
3 Kaoi ta l i  aks ionar 9,300,000.0c 9,300,000 0(
4 Pr im i  i aks ion i t 0.0c 0.0(
5 Niesi te ose aksionet  e thesar i t 0.0c 0.0(
6 Rezerva

Rezerva liajore 2.364.869.85 2.364.869.8t
Rezerva te tiera 47,606.902.1 47,849,149 't(

t l Rezerva statuore
Shumal .6 49,971,771.94 50,214,018.9 t

7 Fitimet e pashperndara (10 ,139,100.98 14,661 ,51 I 94
8 Fi t imi /Humbia e v i t i t  f inanciar 6,724,351 .8S 4,522,417.9(

Totali per Kapitalin 55,857,022.8€ 49.374.917.9i

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 125,304,266.62 126.796.917.6(
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SUBIEKTI TRANSALBANIA ShpK

NIPT : J618240380

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Peri udha zol I OL | 2OOa-3L I LZ I zOOa

2008 2007
Monedha: Emertimi Vr llog Viti raportues Mti paraardhes
LEK

1 Shit iet neto 701 .705 349.533.576.0C JZl .U54.Jb9.Ut

2 Te ardhura te t jera nga veprimtari te e shfrytezimit 702-708X

3 Ndrvshime ne inventarin e orodukteve te oatshem e ne oroces 7 1

4 Materialet e konsumuara t01-608x

5 Kosto e ounes i41-  648 282.176.569.21 277.437.595.22
a Paga e personeli t )2'l 18.299.105.0C 14.905.082.00
b Siqurimet shoqerore e shendetesore i44 2,151,789.OC 1,739,590.90

6 Amortizimi dhe zhvleresimet t8x 2.128.749.2C 2.567.917.6(
7 Shoenzime te t iera '1-63 38.466.1 30. 1 5 26.314.583.71
8 Iotali ishpenzimeve shuma (4-7) 343.222.342.56 322,964,769.44

I
F|t lml apo humbja nga veprlmtaria l(ryesore shuma
t1 +2+/-3-81 6.311.233.44 4.089.589.5t

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nqa niesite e kontrol luara / o l 6 6 1

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nqa piesemarriet 762,662

1 2 Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare noa:
a investime te tiera financiare afatqiata 763, 764,765,  664,665
b interesa 767 ,667 282.021.39, 250.117 7t
c fi t imet (humbiet) nqa kursi i  kembimit 769; 669 2.545.322.O4 458,436 13
d te t iera f inanciare 768i 668 1.368.853.381

Total i  (a+d) 1.458.490.0€ 708 553 87

1 3 total i  i  te ardhurave dhe shpenzimeve f inanciare shuma
11 2.1 + I -1 2.2+ I -1 2.3+ l  -1 2.41 7.769.723.50 4.798.143.4:

1 4 Fit imi (Humbja) para tat imit (9+/- '13)

1 5 Shpenzimet e tat imit mbi f i t imin i9 1.045.371.61 275.725.47

1 6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ('14-151 6.724.351.89 4,s22,417.56

1 7 Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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SUBJEKTI : TRANSALBANIA ShpK

NIPT : J61824038Q
2008 2007

Pasqvra e fluksit monetar -- Metoda direkte
Periudha

raoortuese
Periudha

oaraardhdse

luksi monetar nga veprimtarit6 e shfrvtdzimit
Mietet monetare (MM) td arkdtuara nqa klientdt 405 .897 .811 .03293.983.032.27

VIM td paquara ndai furni tordve dhe ounonidsve 394.340.729.30303.693.000.0c
MM td ardhura nqa veprimtaritd

nreresr I paquar

Iat im mbif i t imin i  oaquar 400,000.00
\IM neto nqa veprimtarit1 e shfrvt1zimit 11.157.081.73 -9,709,967.73

Fluksi monetar nga veprimtaritd investuese

3leria e nidsise s€ kontrolluar X minus oaratd e Arkdtuara

3leria e aktiveve afatqiata materiale

f0 ardhurat nqa shit ia e pai is ieve

nteresi i arkdtuar
) iv idendet e arkdtuar

MM neto tE perdorura n6 veprimtarit€ investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

T6 ardhura noa emetimi i  kapital i t  aksionar

T6 erdhura nga huamarrje afatglata

Pagesat e detyrimeve td qirasd financiare

Dividend6 t€ paquar

\/lM neto e pdrdorur nd veprimtarit€ financiare

Rritia/rdnia neto e mieteve monetare 11,157,081.73 -9.709.967.73

Vljetet monetare nd fillim t6 periudhds kontabdl 26.425.609.68 36.135.577.41

Mjetet monetare nd fund td periudh6s kontabdl 37,582,691.41 26,425,609.69
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RAPORTI I AUDITOREVE TE PAVARUR

Asamblese se Otak€ve t€ Shoqetise TRANSALBANIA sh.p.k. Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te bashkdngjituta te Shoqerise Transalbania sh.p.k. Tirane
Tirane, qe p€rfshijnd bilancin md 31 Dhjetor 2008, si dhe pasqyrat e td ardhurave dhe shpenzimeve,
td ndryshimeve n6 kapitdet e veta dhe pasqyren e flukseve te parasii pdr vitin ushtrimor td mbyllur,
dhe nje permbledhje td politikave kontab€l kryesore dhe sh€nime t€ tjera shpjeguese.

PflryiegTisia e Drcitimit pit Pasqytat Financiate

Drejtimi i Shoq€rise €shte p€rgjegj€s per p€rgatitjen dhe paraqitjen e drejtd t€ k€tyre pasqyrave
financiare nd pdrputhje me Standartet l(ombetare te I(ontabilitetit. Ilo pdrgjegjesi p€rfshin:
hartimin, zbadmin dhe mbajtjen e kontrollit td brendshdm n€ lidhje me pergatitien dhe paraqitjen e
drejtd te pasqyrave fi.nanciare pa gabime mated.ale, qoftd nga mashtrime apo pasaktdsira;
perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave td duhura kontabdl dhe b€rjen e vlet€simeve kontab€l qE
jane te pershtatshme me rethanat.

PEryiegiEsia e Auditorit

P€rgjegjesia jon€ dsht€ te shprehim njd opinion mbi k€to pasqyra financiare bzzuar mbi auditimin
ton6. Ne kry.- auditimin tone nd pdqputhje me Standartet Nddrkomb6tare td Auditimit. Kdto
standarte k6rkojn6 qd ne td respektojme kdrkesat etike dhe te planifikojm6 dhe te kryejm6 auditimin
rne q€llim q€ t€ p€rftolmd siguri te arsyeshme q€ pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale.

Auditimi pdrfshin progedura pdr t6 rnautj prova auditimi p€t vlerat dhe paraqitjet n€ pasqyrat
financiare. Progedurat e perzgjedhur v^refl nga gykimi i auditorit, p€rfshird dhe vlerdsimin e riskut
te egzistencds sd gabimeve materiale nE pasqyrat frnanciare, qofshin rezultat i mashtdmeve apo
pasakt€sirave. N€ bdrjen e ketyre vlerdsimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshdm nd lidhje
me pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd t€ pasqyrave financiare, por jo pet q€llimin e shprehjes sd njd
opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit tE brendsh€m tE entitetit. Nje auditim p€rfshin gjithashtu
vler€simin pdr p€rshtatshmerind e parimeve kontabel t€ pdrdorura dhe arsyeshmdrine e vlerdsimeve
kryesore td bdra nga drejtuesit, si dhe vler€simin e paraqitjes s€ p€rgjithshme t6 pasqyrave
financiare.

Ne besojm6 se evidencat e auditimit qe kemi marii ofrojne bezz tE atsyeshme p€r dhdnien e
opinionit td auditimit.

0pinioni

Sipas opinionit tond, pasqyrat ftnanciarc patagesin ne tE gjitha aspektet materiale, n€ m€nyr6 t€
drejtd, pozicionin finznciar te Shoqedse mE 31 Dhjetor 2008, dhe rezultatet e akivitetit te saj,
ndryshimeve n6 kapitalet e veta dhe rrjedhjes se parasii p€r vitin ushtrimor td mbyllur nd k6td datd
sipas Standarteve l{ombetare te Raportimit Financiar.
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